
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 122/0VZ/PJ/2016 
ze dne 29. 11. 2016 
(dále jen "Dodatek č. 1") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

Technický dozor investora (dále též jen TDI"):  
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
číslo účtu :  

(dále jen "Objednatel ") 

a 

Společnost "RIDERA-FICHNA-HUDECZEK, UP Olomouc" složená ze členů: 

Ridera Stavební a.s. (vedoucí společník společnosti) 
IČO: 451 92 464 
DIČ: CZ45192464 
Se sídlem: Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba 
Osoba oprávněná k podpisu této Smlouvy: Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 

Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 
Zástupce Zhotovitele: Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva, 

Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl: 8, 
vložka: 408 
(dále jen "Zhotovitel") 

a 

FICHNA- HUDECZEK a.s. ( 2. společník společnosti) 
IČO: 277 65 857 
DIČ: CZ27765857 
Se sídlem: Opavská 535/17, 747 18 Píšť 
Osoba oprávněná k podpisu této Smlouvy: Ing. Milan Hudeczek, předseda představenstva 
Zástupce Zhotovitele: Ing. Milan Hudeczek, předseda představenstva 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl: 8, 
vložka: 3018 



uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. objednatele 122/0VZ/PJ/2016 ze dne 29. 11. 
2016, a to podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
"občanský zákoník") a v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ"): 

I. 
Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 29. 11. 2016 smlouvu o dílo (dále jen 

"Smlouva") kterou se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí, v souladu 
s právními předpisy a účinnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtě 
podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve zhotovení stavby s názvem 
"Rekonstrukce objektu Na Hradě 5, UP Olomouc" (dále též jako "Stavba "). 

II. 
Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je provedení nepodstatných změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ, 
jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat , nutné pro realizaci a naplnění předmětu a účelu Smlouvy, a to v rozsahu soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů 
změn, které jsou v elektronické podobě součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 

Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 ZZVZ. 

111. 
V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyš u je o částku 5,679.360,95 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 289.108,98 Kč bez 
DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

IV. 
1. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě taktéž za účelem 

rozdělení celkové ceny za dílo na investiční a na neinvestiční část tak, jak bylo smluvními 
stranami sjednáno v čl. IV. odst. 1 Smlouvy. 

2. Neinvestiční část ceny za dílo tvoří položky č. 598, 599, 600, 602, 603, 605, 606, 607, 610, 
611,612,613, 717A, 717B, 717C dílčího rozpočtu D 1.1.-1 .3 UPH SO 01 D 11 STAVBA a 
položky č. 77, 78, 79, 80 dílčího rozpočtu SO 02 UPH ZPEVNĚNÉ PLOCHY. , jenž tvoří 
nedílnou součást přílohy č. 2 Smlouvy. 

v. 
1. Smluvní strany se dohodly na základě tohoto Dodatku č. 1, že ujednání čl. IV odst. 1. výše 

uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. IV. odst. 1., a to 
následovně: 

1. Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 78.160.172,99 Kč (slovy 
sedmdesátosmtisícstošedesáttisícstosedmdesátdvěkoruny českéa devadesátdevět 
haléřů) , DPH (sazba 21 %) činí 16.413.636,33 Kč, celková cena v Kč vč. DPH činí 
94.573.809,32 Kč, přičemž z toho: 
a) celková cena za dílo za část neinvestiční činí 344.705,17 Kč bez DPH, výše DPH činí 

72.388,09 Kč, celková cena za dílo za část neinvestiční včetně DPH činí 417.093,26 Kč. 



b) celková cena za dílo za část investiční činí 77.815.467,82 Kč bez DPH, výše DPH činí 
16.341.248,24 Kč, celková cena za dílo za část investiční včetně DPH činí 
94.156.716,06 Kč. 

Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Vl. 

Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí Stavby dle Smlouvy zůstává 
nezměněn a Zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně změn sjednaných tímto 
Dodatkem č. 1 v termínu stanoveném Smlouvou. 

Vll. 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn . 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č. 1 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří : 

Příloha č. 1 -Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu 
změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č. 1 (v elektronické podobě 
na CD). 
Příloha č. 2- Položky ne investiční části ceny za dílo 

. O 9. 08. Z017 V Olomouci, dne ... ... .. .. ........ . 

Univerzita Palackého v Olomouci 

-- -----

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

v Ostravě , dne ... .. - ~ . ~-.. -~~: . 2017 

: ~~~DECZEK, UP Olomouc" 
1~_: :~:~~-představensWa Ridera Stavební a.s. 

Ing. Petr s venstva Rídera Stavební a.s. 

3 



Příloha č. 1 

~,~,0~~ •. ~ 
"~"~"' e;.'\ 

-..___ ----



Příloha č. 2 
akce: REKONSTRUKCE OBJEKTU NA HRADE S 

investor: 

projektant: 

p.č. ozn. 

1 5001 
2 0.1.1-1.3 
3 0.1.4.1 
4 0.1.4.2 
5 0.1.4.3 
6 0.1.4.4 
7 0.1.4.5 
8 0.1.4.6 
9 0 .1.4 .7 
10 0 .1.4 .8 
ll 0.1.4.9 
12 0 .1.4.10 
13 0.1.5 
14 1001 
15 1002 
16 1003 
17 5002 
18 $003 
19 VON 

Univerzita Palackého v Olomouci 

INTAR a . s., Bezručova 81/17a, Brno 

REKAPITULACE NÁKLADŮ 

Stavební objekty 

OBJEKT NA HRADĚ 5 
UPH 50 Ol O ll STAVBA 
UPH 50 Ol O 141 ZTl 
UPH 50 Ol O 142 PLYN 
UPH 50 Ol O 143 VZT 
UPH 50 Ol O 144 UT 
UPH 50 Ol O 145 MaR 
UPH 50 Ol O 146 ELE 
UPH 50 Ol O 147 5LP 
UPH 50 Ol O 148 EPS 
UPH SO Ol O 149 A Vf 
UPH 50 Ol O 1410 VÝTAHY 
UPH 50 Ol O 15 5ANACE 
UPH 10 Ol VODOVOD 
UPH 10 02 KANALIZACE 
UPH 10 03 PŘÍPOJKA PL YNU 
UPH SO 02 ZPEV. PLOCHY 
UPH 50 03 SADOVÉ ÚPRAVY 
UPH VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY 

NÁKLADY AKCE CElKEM Kč bez DPH 

Pozn: NIV- p.č.2 ( ozn. 0.1.1-1.3.) 

ZRN+VRN bez DPH 

69 942 991,13 
40 184 390,49 

2 106 170,85 
49 218,59 

3159 991,74 
3190 975,09 
2 401391,11 

ll 089 723,29 
4251 209,84 

707 070,40 
800 191,98 

lll4 285,46 
888 372,29 

53 017,94 
419162,47 
253 664,84 

1650043,78 
89828,63 

361212,23 

72 769 921,02 

NIV 
(Kč bez DPH) 

153402,53 
153 402,53 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

191302,64 
0,00 
0,00 

344 705,17 

pol.rozpočtu- 598, 599, 600, 602, 603, 604, 605. 606, 607, 610, 611, 612, 613, 717A, 717B, 717C 

NIV- p.č.17 ( ozn.50 02) 
pol.rozpočtu - 77, 78, 79, 80 

INV SOUl:TY (Kč 

(Kč bez DPH) bez DPH) 
69 789 588,60 69 942 991,13 
40 030 987,96 40 184 390,49 

2106 170,85 2106170,85 
49 218,59 49 218,59 

3159 991,74 3159 991,74 
3190 975,09 3190 975,09 
2401391,ll 2 401 391,11 

ll 089 723,29 ll 089 723,29 
4 251209,84 4 251209,84 

707 070,40 707 070,40 
800 191,98 800 191,98 

1114 285,46 lll4 285,46 
888 372,29 888 372,29 

53017,94 53 017,94 
419162,47 419162,47 
253 664,84 253664,84 

1458 741,14 1650043,78 
89828,63 89 828,63 

361212,23 361212,23 

72 425 215,85 72 769 921,02 

Dne 20.02.2017 




